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Sociedad de Aclivos Especiales 5.A.9.

INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE
CONTRATACION ABREVIADA N° 02 DE 2019

OBJETO: Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo educacion experimental con
Metodologia “Outdoor Training”, incluido en el Plan Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos
Especiales SAE SAS.

Luego de superada la etapa de observaciones al informe de evaluacion, se presenta nuevamente el informe de
evaluacidn consolidado, con los siguientes cambios:

Evaluacion Juridica
Proponente Habilitado No habilitado
VISION & PROYECTOS LTDA X
BONGA BUSTAMANTE SAS X
LAYBORS.AS
CRECE LTDA
ASOCIACION
INTERNACIONAL DE
CONSULTORIA SAS
UNION TEMPORAL OUTDOOR X
TRAINING
ECO CORP SAS X

>X[>X|X

Evaluacion Técnica y Econdmica

Proponente Experiencia | Experiencia del personal | Valor de la oferta
del requerido INCLUIDO IVA
proponente
LAYBOR S.A.S Cumple Cumple $163.458.407

CRECE LTDA No Cumple Cumple
ASOCIACION No cumple Cumple
INTERNACIONAL
DE
CONSULTORIA
SAS

ECO CORP SAS | Cumple Cumple $183.890.714

Nota: Teniendo en cuenta que el proponente Laybor S.A.S cumplio con los requisitos juridicos, técnicos y
presento la oferta econdémica m@;rabie el Comité Evaluador recomienda que se le adjudique el contrato.

Consolido: Maria Consuelo GarciafSebastian To

Aprobd: Carmen Duilia Prieto Gomez/Fabiola

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4883768 )
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - www.Saesas.gov.co

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

MEMORANDO
CI2019 - 004700

Bogot4, 13 de mayo de 2019

PARA: Doctora Fabiola Ocampo Santa
Gerente de Contratos
DE: Carmen Duilia Prieto Gémez
ASUNTO: Alcance Evaluacion Técnica y Economica ~ Seleccion Abreviada No. 02-2019

Respetada Doctora Fabiola:

De manera atenta, me permito remitir en documento adjunto, la evaluacion técnica y econémica del proceso de
Contratacion Abreviada No. 02 — 2019, el cual tiene por Objeto: “Contratar la prestacion de servicios para la
realizacion de Talleres bajo educacion experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en el Plan
Empresarial de Capacitacién de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS. Una vez superada la etapa de
respuesta a las observaciones, se emite el informe de evaluacion nuevamente.

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

No. | EXPERIENCIA DEL CRECE ASOCIACION BONGA UNION TEMPORAL ECO VISION & LAYBOR
PROPONENTE INTERNACION BUSTAMANTE OUTDOOR CORP PROYECTOS LTDA
AL DE SAS TRAINING: SAS LTDA
CONSULTORIA UNIGERMANA /
SAS FUNDETEC
1 | EXPERIENCIA DEL NO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
PROPONENTE CUMPLE (No allego subsane | (No allego subsane (No allego
(No allego solicitado) solicitado) subsane
subsane solicitado)
solicitado)
2 | EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL (No allego subsane | (No allego subsane
REQUERIDO solicitado) solicitado)

Observaciones: Verificando las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion abreviada No. 02 = 201 9,
se solicito a los proponentes que subsanaran allegando documentos y aclaraciones a experiencia del proponente y del
personal requerido, de los cuales fueron recibidos los siguientes soportes:

1. CRECE - Centro de Recursos Educativos para la Competitividad Empresarial, dentro del
término establecido allegd los siguientes certificados:

Direccién General: Calle 938 No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 — 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 801 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWw.Saesas.gov.co
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

e Certificacion No.1. Unidad Administrativa Especial de Aeronautica Civil, "no es posible allegar el

certificado toda vez a la fecha la entidad no ha enviado el respectivo debido al protocolo de tramites
internos".

e Certificacion No. 2. PROYECTOS CONARTE SAS, Certifica 5 Grupos de 10 personas profesionales y

tecnicos con su Lider, 8 Horas por sesion Taller para un total de 2 sesiones por taller. EI 60% del valor
corresponde a los talleres. Valor $55.800.000, oo.

e Certificacion No. 3. CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR LTDA "CENCABO", Certifica 5 Grupos de
20 personas docentes y personal administrativo, Talleres de 8 horas. El 73% del presupuesto
correspondié a la realizacion de los talleres. Valor $ 156.330.000, 0o0.

Recibidos los subsanes presentados por CRECE LTDA, la firma LAYBOR LTDA presenta observaciones

sobre dichos subsanes, los cuales son acogidos por SAE, pidiéndole a CRECE LTDA aclaraciones y
documentacion.

Nota: El citado proponente en el término establecido no allego las aclaraciones y documentos.

2. ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS, dentro del término establecido allegd
los siguientes certificados:

o Certificacion No.1. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
BOGOTA, no presento el documento solicitado en el subsane.

e Certificacion No. 2. CONSULTORES Y FACILITADORES EN GESTION DE CALIDAD EMPRESARIAL
CFG S.A.S,, Certifica duracion de talleres: Taller de 8 horas; Taller 16 horas, Taller 24 horas. Grupos: 1,
2y 3 por sesion. Nimero de participantes: 20, 30 y 35 personas, Niveles intervenidos de la organizacion:
Se desarrollaron estos talleres Outdoor training en todos los niveles de la organizaciéon y empresas
asignadas, abarcando niveles directivos, administrativos, asistenciales, operativos. Porcentaje de
talleres Outdoor training: 85%. Valor de los talleres Outdoor training: $ 70°380.000

* Certificacion No. 3. BCT SAS, Certifica Metodologia Utilizada: Capacitaciones bajo la modalidad de
talleres Qutdoor training, Duracién de cada taller: Talleres entre 8 horas Y 24 horas por tema. Grupos: 1
a 2 grupos por sesion. Numero de participantes: 15, 20, 30, hasta 35 personas. Niveles de la
organizacion: Se realizaron estas capacitaciones en todos los niveles de las empresas desde el directivo
hasta el operativo. % y valor de global de los talleres Outdoor training: 80% - $ 63°200.000

Nota: El citado proponente presenta aclaraciones a 2 certificaciones de experiencia, sin embargo, el valor no alcanza
a cumplir con el requerimiento. La experiencia No. 01 no es posible validarla como experiencia en el desarrollo de

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali; Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita- PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel, 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-8C Local 19-20 Centro Ejecutivo I- Tel, 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - www.s3esas.gov.co
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Sociedad de Activos Especiales S.AS.

talleres en educacion experimental bajo la metodologia de “Outdoor Training”, dirigida a todos los equipos y niveles de
la organizacion.

3. ECO CORP SAS, dentro del término establecido allego los siguientes certificados:

o Certificacion No.1. FUNDACION CENTRO LATINOAMERICANO DE APRENDIZAJE PARA LA
SOSTENIBILDAD EMPRESARIAL, Certifica Duracion cada taller: 20 horas No. Participantes por grupo:
30 participantes Niveles de la Organizacion: 5 Talleres Nivel Directivo, 5 Talleres Nivel Gerencial, 10
Talleres Coordinaciones, asistenciales y operativos. 96% del contrato dirigido a talleres. $206.400.000.

o Certificacion No. 2. COOMEVA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S.A. presentan contrato
especificando: Fecha Inicio: 5/08/2013 - Fecha Finalizacion: 24/10/2013, Prestacion de Servicio en la
ejecucion de las acciones de formacion Correspondientes al convenio 00239 entre el SENA y Coomeva
Servicios Administrativos. Valor Contrato $239.726.200, oo, No especifica la metodologia usada, ni el
nimero de personas ni los niveles del personal a los que fueron dirigidos.

o Certificacion No. 3. FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE, No presenta subsane.
Nota: El citado proponente presenta aclaraciones a 2 certificaciones de experiencia. Con el subsane de la experiencia

No. 01 cumple con el requisito de experiencia.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida,

Cordialmente,

APROBO: Carmen Duilia Prieto Gémez .
ELABORO: Sandra Milena Martinez / Maria Consuelo GarciaQ

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13— 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel, 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No, 72-80 Local 19-20 Centro Ejecutivo |- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co
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(—-/-—S..»{ff—];"' REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
A Seleccion Abreviada No. 02 - 2019

EXPERIENCIA DEL.
| PROPONENTE

”&5‘;&’;‘5 NO CUMPLE il NO CUMPLE
1 |EXPERIENCIA DEL aclaraciones y NocumpLe | (Noallego (Nozllegosubsane | cumpLe | (Noalego CUMPLE
PROPONENTE subsane ol subsane
documentas solicitada) solicitado) salicitado)
solicitados)
NO CUMPLE
NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL (Mo allego
2 PERSONAL REQUERIDO CUMPLE CUMPLE Al (No 3“?_99 l;.C::t:‘s.ane CUMPLE CUMPLE CUMPLE
solicitado) Soliciiada)

Observaciones: Verificando las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion abreviada No. 02 - 2019, se solicith a los proponentas que sub 4n allegando d tos y aclaraciones a
experiencia dol proponente y del personal requerido, de los cuales fuaren recibidos los siguiontes soportes;

CRECE - Centro de Recursos Educativos para la Competitividad Empresarial, dentro del término establecido allegé los siguientes certificados:

*Centificacion No.1. Unidad Administrativa Especial de A ica Civil, "no es posible allegar el certificads toda vez a la fecha la entidad no ha enviado el respectivo debido al protocolo de tramites intemos”,

+ Certificacién No. 2. PROYECTOS CONARTE SAS, Certifica 5 Grupos da 10 personas profesionales ¥ téenicos con su Lider, 8 Horas por sesién Taller para un total de 2 sesiones por taller. EI 60% del valor
correspondo a los talleres. Valor $55.800.000, oo,

* Certificacion No. 3, CENTRO DE CAPACITACION BOLIVAR LTDA *CENCABO", Cerlifica 5 Grupos do 20 personas docentes y personal administrativo, Talleres de 8 horas, EI 73% dol presupuesto
correspondit a la realizacién de los talleres. Valor $ 156.330.000, oo.,

Recibidos los subsanes prosentados por CRECE LTDA, la firma LAYBOR LTDA p observaciones sobre dichos sub los cuales son acogidos por SAE, pidiondolo a CRECE LTDA aclaraciones y
documaentacion.

Nota: El citado proponenta en el término establacido no allegd las aclaraciones y documentos.

ASOCIACION INTERNACIONAL DE CONSULTORIA SAS, dentro del término establecido allegd los siguientes certificados:

* Certificacion No.1. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS BOGOTA, no presanto el documento solicitado en el subsane,

* Certificacién No. 2, CONSULTORES Y FACILITADORES EN GESTION DE CALIDAD EMPRESARIAL CFG S.AS,, Certifica duracion de talleres: Taller da & horas: Taller 16 horas, Taller 24 horas, Grupos: 1,
2y 3 por sesion. Nu de particip 20,30y 35p , Niveles intervenidos de la organizacion: Se desamollaron ostos talleres outdoor training en todos los niveles de la organizacion y empresas
asignadas, abarcando niveles directivs, administrativos, asistenciales, operativos. Porcentaje do talleres Quidoor training: 85%. Valor da los talleres Qutdoor training: $ 70°380.000

* Cortificacion No, 3. BCT SAS, Certifica Melodologla Utilizada: Capacitaciones bajo la modalidad de tallares Outdoor training, Ouracién de cada taller: Talleres entre 8 horas y 24 horas por tema, Grupos: 1a 2
9rupas por sesién. Nomero do participantes: 15, 20, 30, hasta 35 personas. Niveles do la organizacion: Se realizaron estas capacitaciones en todos los niveles de las empresas desde ol directivo hasta el
operativo, % y valor de global de los talleres Outdoor training: : 80% - $ 63'200.000

Nota: £ citade proponente presenta aclaraciones a 2 certificaciones do exporencia, sin embargo el valor no alcanza a cumplir con el requerimiento. La axperiencia No. 01 no es posible validarla como
experiencia en el dosarrollo de tallores en educacién experimental bajo la metodologla de *Outdoor Training®, dirigida a todas los equipos y nivelas de la organizacion,

ECO CORP SAS, dentro del término establecido allegs los siguientes certificados:

* Certificacion No.1. FUNDACION CENTRO LATINOAMERICANO DE APRENDIZAJE PARA LA SOSTENIBILDAD EMPRESARIAL, Certifica Duracion cada taller: 20 horas No. Parficipantos por grupo: 30
participantes Nivales do la Organizacion: 5 Talloras Nivel Directivo, 5 Talleres Nive! Gerencial, 10 Talleres Coordinaciones, asistencial y operativas. 96% del dirigido a talleres.5206.400.000.

* Certificacién No. 2, COOMEVA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S.A., presentan contrato especificando; Fecha Inicio: 5/08/2013 - Fecha Finalizacion: 24/10/2013, Prestacion de Servicio en la ejecucion da
las accienes do formacién Comespondientos al convenio 00239 entra el SENA y Coomova Servicios Administrativos, Valor Contrato $239.726.200,00, No especifica la melodologia usada, ni el numaro de
parsonas ni los niveles del parsonal a los que fueron dirigidos.

* Cortificacion No, 3. FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE, No presenta subsana.

propenente )aacraraciunesaZoomﬁcacionesde perioncia. Con el sub dela joncia No. 01 cumplo cor, ol requisito de experiencia,

CARMEN DUILIA PRIETO MARI NSUELQIGARCIA QUINTERO
Técnico Comité/Macnico
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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Seleccion Abreviada No. 02 - 2019

OBJETO: Contratar la prestacion de servicios para la realizacion de Talleres bajo educacién experimental con Metodologia “Outdoor Training”, incluido en el Plan
Empresarial de Capacitacion de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS.

' ECOCORPSAS ' | . ' 'IAYBORLTDA
L UNIT=830.126.085-9 s f o NIT: 830.036.720-1
BIEN Y/O Valor unitario antes Valor unitario
SERVICIO DESCRIPCION TECNICA CANTIDAD de VA Valor total antes IVA antos de IVA Valor total antes IVA
. k ios do los profesl quo Imparten los talleros.
. Doz (2) dias do trabojo continuo, con una Intensidad do 8)
horas diarias, para un totol do 16 horas per tallar,
. Refrigodo (am) y (pm) y almuorzo para cada uno do los
partcipantos.
- Participantns per taller maxime treinta (30) trabajadores,
= Instakiclonos adocuadas para las actividades a desarrollar on
loa tallores, ol alre libre, con estructuras para cuerdas modias yio
altas.
= G la ividad do las | paraol
dosamolio do los talleros dol nivel contral,
Roalizacin dol” iisko do dep donp
Talloros bajo
aducacl "
e 1 conlang 2 oo podonigc f o o e ks ivonbles para el 44 $ 11,037,858 | $ 154,530,012 $ 9,811429|$ 137,360,006
Motodologia
“Outdoor Tralning” . La gla debo sor B jal )
participativa,
. Infarmo  gonoral do ovaluacién do las accionos do
Intervenclén,
. Socidn do soguimionto sols () moses dospuds do reallzado)
ol ciorro de brechas, mediante actividad en aulas de la Secledad.
- Roglatro filmico y fotogrifico dol ovanto,
. Para las ciudados do Call, Modollln y Baranqullla, sal
incluyon vidtices, alojamiento y tiquotos adroos de los facilitadores.
- La cantidad de tallorus roquarida es 14, do ks cualos os 1 on
Cali, 1.0n Modellin, 1 on Barranquilla y 11 on Bogotd,
. Cortificacién o los participantos quo asistan a las 16 horas|
dol talier,
SUBTOTAL & 154,530,012 | $ 137,360,006
VA (S1APLICA)| S 29,360,702 | S 26,098,401
VALOR TOTAL INCLUIDO IVA (51 APLICA) 5 183,890,714 | & 163,458,407

Teniendo en cuenta lo anterior, se determina que la propuesta del proponente LAYBOR LTDA NIT: 830.036.720-1, cumple con los requisitos téenicos solicitados por la

SAE SAS y ademas presenta el menor valor en la evaluacién econdmica, en tal sentido es la seleccionada para ejecutar el objeto del presente proceso.

El presupuesto estimado del presente proceso de contratacion es por la suma de CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
//GH:HRGCIENTOS SIETE PESOS MITE ($ 163.458.407), monto que incluye IVA, impdestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.

ialmente,

m

b
L!A\FRIET GOMEZ

Comité Técnico

ité Tecnico

A CONSUELO GARCIA QUINTERO
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